г.Бишкек, Дом Правительства

от 26 августа 2008 года N 470

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О Международных стандартах аудита

в Кыргызской Республике

(В редакции постановления Правительства КР

от 15 августа 2009 года N 536)

См. также:

постановление Государственной службы регулирования и надзора за финансовым рынком при Правительстве КР от 2 декабря 2011 года N 40 "О Международных стандартах аудита"

В целях дальнейшего развития и совершенствования аудита в Кыргызской Республике в соответствии с Международными стандартами аудита Правительство Кыргызской Республики постановляет:

1. Утвердить в качестве стандартов аудита в Кыргызской Республике Международные стандарты аудита, издаваемые Комитетом по международной аудиторской практике Международной федерации бухгалтеров, город Нью-Йорк.

В отношениях, осуществляемых в соответствии с исламскими принципами банковского дела и финансирования, могут применяться стандарты аудита для исламских финансовых институтов, разрабатываемые Организацией по бухгалтерскому учету и аудиту для исламских финансовых институтов, Бахрейн, город Манама.

(В редакции постановления Правительства КР от 15 августа 2009 года N 536)

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Кыргызской Республики от 22 апреля 2003 года N 235 "О Международных стандартах аудита в Кыргызской Республике".

Премьер-министр Кыргызской Республики                         И.Чудинов